65. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1292, 26. 11.a

E Eo presentibus Iohane Marano, Birtulino condam domine Vecelle et alliis. Cum Pretus Vera 
contraxet matrimonio cum Galdrua filia condam Detemarii de Venerio de Tuperga, de quo 
vero matrimonio fuerunt taliter concordes, quod dictus Pretus habere debeat in obito suo uel 
in obito dicte Galdrue tota sua bona mobilia et inmobilia et dicta Galdrua similiter habere de-
beat in eorum obitum tota bona sua mobilia et inmobilia sine alicui contradioris et nouemlum 
eorum vinee siue canpi in eorum obitum taliter disspensauerunt inter se, quod totum nouelum, 
quod tunc invenitur in eorum domum de vinee et canpi dicti Preti esse debeat eidem Pretus uel 
heridibus suis et nouelum vinee et canpi dicte Galdrude esse debeat [e]adem Galdrue uel suis 
heridibus. Et si in obitum eorum dictum nouelum [–]venitur in eorum vinee et canpi, tunc no-
uenlum nouenlum vinee canpi Preti esse et permanereb debeat dicto Preto uel suis heridibus.

9v

[...] Galdrue esse permanere debeat dicte [...] heridibus et habendo dicta Galdrua ab ipso 
Pretus [... –]orum libras Uenetas paruorum xxV uel tot [...] bona ipersius Preti Vere, quod 
valeat dictas xxV libras Venetas paruorum. 
aVpis je vsebinsko zelo podoben vpisu št. 106. / The entry is substantially similar to the entry No. 106.
bNad prvo črko (p) v besedi je odvečen znak za okrajšavo. / Above the first letter (p) in the word there is a superflu-
ous sign for abbreviation.
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66. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 26. 11.a 
E + Eo die, presentibus Vitalo Octonis, Artuico Baxigl[o] et alliis. Iohanes Dragomirus de 
Castignolo, qui nunc ha[bita] in Pirano, et filius eius Dragomirus preceptum receperunt dare 
[et] soluere Preto Vera et suis heridibus libras Uenetas paruorum xII–, hinc a proximo festo 
Sancti Petri apostolis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

67. Obveza nakupa krave za družbo za živino / Obligation of buying of a cow for cattle-
feeding partnership, 1292, 26. 11.
§ Et ad hunc fuerunt dictus Iohanes Dragomirus et filius eius Dragomirus content(us) et 
confesi se deberea emere vacham vnam in eorum socidalem cum suis denariis et quiquiid 
dicta vacha costauerit in primo merchato, tunc dictus Pretus Vera casare debeat de dicto 
debito tot, quod costauerit dicta vacha, et superfluum dicti debiti recipere ab eos debeat. 
aBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

68. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 10. 12.
Die x intrante mense Decebris, presentibus Adalgerio Insullano, Çanino filio Vallesii Pi-
tidona et alliis. Iohanes Çargnelus filius condam Pencii Maçaroli preceptum recepit dare 
Bonino condam Bunini soldos Uenetos paruorum octo, hinc ad xV dies proximi venturi. 

69. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1292, 10. 12.a

+ Eo die, presentibus Cardi Nicole Piche, Almerico Mengoni et alliis. Sculçus preceptum 
recepit dare Iohane condam Benne soldos Uenetos paruorum xx pro sua taberna, hinc ad 
xV dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

70. Prodaja četrtine stolpa / Sale of a quarter of a tower, 1292, 20. 12.a 
+ Die xII exeunte mense Decembris, presentibus Ingaldeo filio condam domini Albini de 
Gisla, Benuenuto, qui dicitur Becharia, et alliis. Ibique domina Aldigarda uxor Cataldi de 
uoluntate et consensu dicti viri sui Cataldi ab odie in antea iure proprio dedit, uendidit atque 
tradidit in perpetuo pro se suosque herides Facine Folie et suis heridibus vnum suum quar-
tum de turis ei pertinente non diuise, iacentem in Pirano in Porta de Mugla in loco, qui dici-
tur Pusterla. Que turim iace prope domorum dicti Facine Folie, ab alio latore via plubicha et 
si qui alii sunt confines, ud a modo habeat, teneat atque posideat dictum quartum turim cum 
omnibus suis adiacenciis et pertinenciis pertinente eidem quartum turim cum superrioribus 
et inferioribus et cum incepsibus et ingresibus suis et cum omni iure pertinente eidem quar-
tum turim, pro precio enim libras Uenetas paruorum octo, quos denarios predicta domina 
Aldigarda confesa fuit coram suprascripti 

10

testibus et me notario in se integre recepise et [in se habuise tempore] contractus et dedit ei 
plenisimam potestas vendendi, donandi [...] mutandi seud pro anima iudicandi et quiiquid 
sibi et suis heridibus [de]inceps placuerit faciendi de dicto quarto turim. Promitens predicta 
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domina Aldigarda uerbo et voluntate dicti viri sui Cataldi pro se [suosque] herides et bo-
norum suorum obligatione uarentare et defensare, [… dis]brigare predictum quartum turim 
ipersi emtori et suis heridibus [contra] omni persona, homine in racione sub pena tercii plu-
ris dicti quarti [...] alliquod tempus uel quod fuerit melliorato aud pluris valluerit. Pena vero 
solupta uel non, tamen hec carta vendicionis in sua senper permaneat firmitate. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

71. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 26. 4.a

+ Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo tercio, indicione sexsta, die V exeunte 
mense Aprilis, presentibus Birtulino condam domine Vecellis, Dragomiro, Andallo condam 
Henrici Taglacocii et alliis. Iohanes filius condam Cose et uxore sua Rigota preceptum rece-
pit dare Piruçullo condam Bone femine pro vino, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum 
xxVIIII–, hinc ad vno mense conplectob proximo venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

72. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 26. 4.a

+ Eo die, presentes eo testes. Eodem Iohanes condam Cose et uxore sua Rigota preceptum 
recepit dare Bernardo Capud de Festa libras Venetas paruorum xxI et soldos VI et denariis 
paruis octo pro vino, quod ab eo emerat, in dicto termino superrius nominato. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

73. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1293, 26. 4.a

+ Eo die, presentibus magistro Sugulino sartor, Dominico Iohane Vecelle et alliis. Leonardus 
furnare preceptum recepit dare Iohane condam Bene pro sua taberna soldos Venetos 
paruorum xVII, hinc ad proximo festo Sancti Michaellis venturo. Et hoc fuit racione vnius 
instrumenti manu Tomasini notarii confectum sub anno Domini millesimo ducentesimo 
nonaiesimo, indicione tercia, die tercio intrante mense Octubris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
____________________________________________________

74. Zadolžnica za dolg iz 1289, 30. 9. / Promissory note concerning a debt from 1289, 30.Zadolžnica za dolg iz 1289, 30. 9. / Promissory note concerning a debt from 1289, 30. 
9., 1293, 1. 5.
Die primo intrante mense Madii, presentibus Iohane Preti Vere, Iohane condam magistri 
Paponi et alliis. Magistrro Marcus pistrinarus preceptum recepit dare Preto Vera nomine 
vini, quod ipse emit ab iperso Preto Vera, libras Uenetas paruorum xxVIII, hinc ad proxi-
ma Sancta Maria Agusti ventura. Et hoc fuit racione vnius instrumenti manu mei Dominici 
notarii confectum sub anno Domini millesimo ducentesimo octuaiesimo nono, indicione 
secunda, die vltimo exeunte mense Septebris. 

75. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1293, 1. 5.a 
+ Eo die, presentes eo testes. Valtramusb condam Petri Longi preceptum recepit dare Albino 
Nigro soldos Venetos paruorum V pro sua taberna, hinc ad VIII dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bBeseda je zapisana v dveh delih (Valtra mus), vmes je packa. / The word is written in two parts (Valtra mus), with 
a blot in between.
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76. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 6. 5.a 
+ Die VI intrante mense Madii, presentibus Proençano callegario, magistrro Iohane condam 
magistrri Paponis et alliis. Marcus, qui dicitur Bricil de Grado, preceptum recepit dare in 
Pirano tantum Dominico Piliça et suis heridibus nomine vini, quod ab eo emit, libras Uene-
tas paruorum nouem et dimidiam, hinc ad ultimo die mese Madii predicti et omni die pos 
termino tranxacto soldos V nomine suarumque exspensis, si iuerit Grado uel eus nuncius 
miserit causa eluendi uel petendi dictos denarios, sub eadem pena, ud superrius legitur. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

10v

77. Oporoka / Will, 1293, 7./11. 5.a

[... –]te mense Madii, presentibus Bernardo Capud de Festa, [...–]rico condam magistri 
Cadulli, Valtrame Soruario et [alliis. Te]stamento Cunice uxor Stefani Marelle: In primis 
[dimisit] operri Sancti Ieorgii de Pirano soldos IIIIor, super corpus suum soldos Uenetos VI, 
presbytero suo de penitencie grosso I. Item iudicaui dari pro anima sua ad subsidium Terre 
Sancte soldos Uenetos paruorum x. Item iudicauit dari ad Sancto Clemes medro de Pirano 
vno de ollio pro anima sua. Item pro vnaquaque capella iacente in Pirano [libra] vna olei de 
Pirano. Item iudicauit dari sorori sue Lu[–] in quolibetquoque anno, dum viserit, libras de 
Pirano […] pro anima sua. Item dimisit filio suo Odorlico in contentum et bene[ditionem] 
partem suam eorum vineam iacente in Strugnano in loco, qui dicitur Vigo lactus vineam 
Birtulini condam domine Vecelle. Reliqua sua bona mobilia et inmobilia, que hinc scripti et 
delegati non sunt, dimisit et iudicauit filio suo Petro. Item quinquaginta misas cantaretur pro 
anima sua. Constituit et ordinauit dicto filio suo Petro suo fidelles comisario a dispensando 
dimisorias ante nomina pro anima sua. 
aPod vpisom je za dve vrsti nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of two lines.

78. Zadolžnica / Promissory note, 1293, 7./11. 5.a 
Eo die, presentibus Caroti, Cadulo Çirrondello et alliis. Çasegna preceptum recepit dare 
Iohane Marsine soldos Uenetos paruorum xL, hinc ad proximo festo Sancti Petri apostolis 
venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

79. Prodaja dela zemljišča / Sale of a plot of land, 1293, 12. 5.a

E Die xII intrante mense Madii, presentibus Artuico Baxiglo, Amantino Tichaso, Adalgerio 
Arboris et alliis. Vallesius filius condam domini Almerici Venerii pro se suosque herides 
ab odie in antea dedit, vendidit adque tradidit iure proprii in perpetuo Tiso filio condam 
Almerici Lasere et suis heridibus peciam vnam de terra iacente in districtu Pirani in loco, 
qui dicitur plano Sancte Marie, lactus vineam condam Petri Petenario, ab alio latore vineam 
dicti emtori, pro precio enim libras Uenetas paruorum tres. 
aPod vpisom je za vpis nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of an entry. 
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80. Oddaja vinograda v spolovinski zakup / Lease of a vineyard at half the crop, 1293, 12. 5.
Eo die, presentibus Artuico Baxiglo, Colmano, Adalgerio Insule et alliis.a Dedit atque lo-
cauit Petro ienero Ricarde de Sipario vineam vnam suam posita in plano Luçani prope 
vineam,b usque ad quinque annos conpletos proxime venturos. Taliter quod dictus Petrus 
debeat laborare dictam vineam bene et obtime in quolibet annos, ud consuetudo est terre 
Pirani pro temporibus, siliced podare, sapare et obcare, habendo dictus Petrus medietas de 
illo, quod exierit de dicta vinea, et alia medietas dare dictaa et suis heridibus annuatim pro 
quolibetquoque anno, sub pena terciii pluris. 
aPred besedo je presledek, kamor je notar nameraval vpisati ime imetnice vinograda. / In front of the word there is 
a gap wherein the notary intended to put down the name of the she-owner of the vineyard.
bBesedi sledi presledek, kamor je notar nameraval vpisati ime imetnika sosednjega vinograda. / The word is fol-
lowed by a gap wherein the notary intended to put down the name of the owner of the adjacent vineyard.

11

81. Zadolžnica / Promissory note, 1293, 15. 5.a

E + Die xV intrante mense Madii, presentibus Dominico [...], Adalgerio de Insulla et alliis. 
Almericus Marsine [...] preceptum recepit dare magistro Octonello fabro libras Uenetas 
pa[ruorum] tres et soldos Uenetos IIIIor, hinc ad proxim festo Sancti Michaellis ven[turo]. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

82. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 20. 5.a

+ Die xx intrante mense Madii, presentibus Grisono, Andree Catapano et alliis. Lisius 
preceptum recepit dare Donato condam Marini Albe libras Uenetas paruorum octo et soldos 
[... –]e pro vino, quod ab eo emit, octauo dies pos venutam suam in Piranum [de viatich]o, 
qui nunc vadit cum dicto vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

83. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 20. 5.a

+ [Eo die, presentes] eo testes. Dictus Lisius preceptum recepit dare eodem Donato condam 
[Marini Al]be libras Uenetas paruorum xVII et soldos xIb pro vino, quod ab eo emit, hinc 
ad proxi[mo] festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodni besedi in številka so zapisane nad vrsto. / The preceding two words and the number are written above 
the line. 

84. Zadolžnica za nakup vina, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note for the pur-
chase of wine, debtor’s property serves as guarantee, 1293, 30. 5.a

+ Die secundo exeunte mense Madii, presentibus Almerico, qui dicitur Gruello, Iohane filio 
condam Marcuçul[.] Pulcri oculli et alliis. Anoe filius condam domini Petri Apolonii pro 
se suosque herides [et] bonorum suorum obligatione solepna stipulacione promisit dare et 
soluere omni ocasione remota Facine Folie et suis heridibus nomine vini, quod iperse emit 
ab iperso Facine Folie, libras Uenetas paruorum triginta quinque et soldos Uenetos paruo-
rum sex et denariis paruis octo cum precio huius instrumenti, hinc ad proximo festo Sancti 
Michaellis venturo, sub pena tercii plurisb dicti debiti. Dapna igitur et exspensas, que et quas 
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dictus creditor traret uel sustineret pro predictis denariis exiendis, dictus debitor integre ei 
resarcire promisit et credere solo verbo creditoris de dapnis et exspensis sine sacramento 
uel alia probacione. Et insuper dictus debitor promisit huius debiti soluptione non probare 
in parte uel in toto siue pactum, concordium, aliquo remisione, traxacione, refutacione siue 
termino et longatione nec quod creditor stetiset ad promisiset hoc redere instrumentum nec 
aliquid aliud, quod creditori nocere posit, nisi cum hoc instrumento deliso et cancellato. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNa prvi črki p v besedi je odvečen znak za okrajšavo »per«. / Above the first letter p in the word there is a superflu-
ous symbol for the abbreviation »per«.

85. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1293, 30. 5.a 
+ Eo die, presentibus Birtulino condam domine Vecele, Çaroti et alliis. Antonius, qui dicitur 
Bailanus, preceptum recepit dare Albino Nigro pro sua taberna soldos Uenetos paruorum 
VIIIIor, hinc ad xV dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

86. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note for the purchase of wine, 1293, 30. 5.a 
+ Eo die, presentes eo testes. Presentibus Piruçulo condam Artuici, Pascallo de Caporlis et 
alliis. Iohanes filius condam Cose preceptum recepit dare Minano condam Çanici nomine 
vini, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum VI et soldos Uenetos xVI, hinc ad proximo 
festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

87. Zadolžnica plačljiva v žitu / Promissory note payable in cereals, 1293, 30. 5.
Eo die, presentibus Iohane Preti Vere, Çaroti et alliis. Iohanes capelarus de Sipario pre-
ceptum recepit dare Dominico Piliça stari boni et pulcri furmenti duas et dimidio, hinc ad 
proximo festo Sancti Petri apostoli venturo. 

88. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1293, 30. 5.
Eodem die, presentibus Iohane Cano, Pascallo de Caporlis et alliis. Bernardus Capud de Festa 
confesus fuit se recepise ad Iohane Cose libras Uenetas paruoruma de libris Venetis paruorum,a 
quas dictus Iohanes tenetur ei dare per carta vna manu mei Dominici notarii confecta. 
aSledi prazen prostor, kamor je notar nameraval vpisati vsoto. / In the following gap the notary intended to put 
down the sum.

89. Zadolžnica / Promissory note, 1293, 30. 5.a

+ Eo die, presentibus Birtulino, Çaroti et alliis. Magistrro Rigonus sartorb preceptum rece-
pit dare Prono nepoto Lapi denarios grossos VIIIIor ad proximo festo Sancti Petri apostolis 
venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bBeseda je zapisana nad vrsto / The word is written above the line.
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90. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1293, 30. 5.a 
+ [Eo] die, presentibus eo testes. Albericus masarus et fratres eius Viuarotus preceptum 
receprerunt dare eodem Perono denarios grossos xLV pro bladum in dicto ter[m]ino Sancti 
Petri apostoli venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

11v

91. Zadolžnica za dolg za nakup vina iz 1292, ?. 3. / Promissory note concerning a debt for 
the purchase of wine from 1292, ?. 3., 1293, 12. 6.a 
[Die] xII intrante mense Iunii, presentibus Çaroti, Iohane filio Preti Ve[r]e et alliis. Birtulinus 
condam domine Vecelle preceptum recepit dare Perono de Florença nepoto de Lapo de Pirano, 
uel in cuius manu hoc instrumento conparuit, nomine vini, quod ab eo emit, soldos denariorum 
grossorum xx et denarios grossos tres, hinc ad proximo festo Sancti Michaellis venturo. Et hoc 
fuit racione vnius instrumenti manu mei Dominici notarii confecti […] anno Domini millesimo 
ducentesimo nonaiesimo secundo, indicione quinta, [die ...] intrante mense Martii. 
aNad vpisom je za dve vrsti nepopisanega prostora. Vpis je prečrtan. / Above the entry there is a gap of two lines. 
The entry is crossed off. 

92. Poroštvo ob jamstvu / Warrant with guarantee, 1293?, 19. 11.a

E Die xII exeunte mense nouembris, presentibus Adalperro de Vigla, Albino condam Ioha-
nis de Puteo et alliis. Marquardus filius Nicole Piche et Vidus filius condam Leonardi Nise 
promiserrunt pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione trare et 
conseruare indepnne dicto [N]icola Picha de omni dapno et dispendio, quod ei incurre pose 
de duas partes de librisb Uenetis paruorum centum, quas dictus Nicola Picha tenetur dare. 
aPod vpisom je za tri vrste nepopisanega prostora. / Below the entry there is a gap of three lines. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

93. Zadolžnica / Promissory note, 1293?, 19. 11.a 
+ Eo die, presentibus Dominico Senno, Almerico condam Henrici Taglacocii et alliis. Mar-
tinus fratres condam Varini Pusterle preceptum recepit dare et soluere Nicolao de Aurio 
libras Uenetas paruorum V et soldos Uenetos quatuor, hinc usque Lapus trauesauerit vas 
vnum vini, quos dictus Lapus emit ab ipso Martino condam Varini. Quos vas vini sunt in 
domo dicti Martini. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

94. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1293?, 19. 11.a 
+ Eo die, presentibus Dominico Senno, Martini condam Varini et alliis. Almericus filius 
condam Henrici Taglacocii preceptum recepit dare et soluere dicto Nicole de Aurio libras 
Uenetas paruorum xIIIIor minus denarium grossum vnum nomine vini octauo dies pos ve-
nutam suam in Piranum de viaticho, qui nunc vadit Venecie cum dicto vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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95. Zadolžnica / Promissory note, 1293?, 28. 11.
E Die tercio exeunte mense Nouembris, presentibus Iohane Insulano, Iohane filio condam 
Almerici Pitilino et alliis. Buninus filius condam Bunini preceptum recepit dare et soluere 
Vgo filio condam Iohanis barberii libras Uenetas paruorum tres et soldos Venetos paruorum 
octo et denariis paruis IIIIor, hinc ad proximo festo Sancte Marie Agusti venturo. 

96. Poroštvo ob jamstvu / Warrant with guarantee, 1293?, 28. 11.
Eo die, presentes eo testes. Andreas filius condam Rantulfi Çibini promisit cum heridibus 
et bonorum suorum obligatione conseruare indepne dictum Buninum et suis heridibus de 
omni dapno et dispendio, quod ei incurre poset nomine dictorum denariorum, ud superrius 
legitur. 

97. Zadolžnica za gostilno / Promissory note concerning an inn, 1293?, 28. 11.a 
+ Eo die, presentes eo testes. Valtramus filius condam Petri Longi preceptum recepit dare 
Facine filio condam Almerici Petrogne denariis paruis xLI pro s[u]a taberna, hinc ad VIII 
dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.